
ESTADO DO PARANÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE                 

EXTRATO CONTRATUAL

Aditivo Nº.....:  001/2015 - Contrato Nº:  091/2014
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Viação Maniatur Ltda
Valor............:  0,00  (zero)
Vigência.......:  Início: 12/05/2015   Término: 19/07/2015
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  8/2014
Recursos.....:  Dotação: 2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (34)
Objeto..........:  Contratação de empresa especializada para realização de
transporte dos funcionários do Hemonúcleo aos municípios da microrregião de
Pato Branco, PR.

Aditivo Nº.....:  003/2015 - Contrato Nº:  136/2014
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Dalponte & Marin Comércio e Transporte de Gás Ltda
Valor............:  1.292,23  (um mil duzentos e noventa e dois reais e vinte e três
centavos)
Vigência.......:  Início: 13/05/2015   Término: 19/11/2015
Licitação......:  Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  Nº.:  8/2014
Recursos.....:  Dotação: 2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 (7),
2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 (8),  2.003.3.3.90.30.00.00.00.00 (31)
Objeto..........:  Aquisição recarga de gás (GLP) para copa e cozinha das
unidades técnicas operacionais do CONIMS.

Aditivo Nº.....:  004/2015 - Contrato Nº:  86/2011
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  BECKER E SOARES LTDA
Valor............:  30.240,00  (trinta mil duzentos e quarenta reais)
Vigência.......:  Início: 13/05/2015   Término: 02/06/2016
Licitação......:  Convite p/ Compras e Serviços  Nº.:  4/2011
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
equipamentos médicos de laboratório, odontológico, eletros domésticos e
eletroeletrônicos, das unidades administradas pela ASSIMS.

Aditivo Nº.....:  006/2015 - Contrato Nº:  23/2012
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  São José Clínicas Integradas Ltda.
Valor............:  13.315,20  (treze mil trezentos e quinze reais e vinte centavos)
Vigência.......:  Início: 15/05/2015   Término: 31/05/2016
Licitação......:  Tomada de Preço p/ Compras e Serviços  Nº.:  5/2012
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  Contratação de serviços médicos em atenção especializada na
área de Dermotologia/Hanseniologia

Aditivo Nº.....:  003/2015 - Contrato Nº:  19/2012
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Clinica Médica Fressato Ltda
Valor............:  70.503,96  (setenta mil quinhentos e três reais e noventa e seis
centavos)
Vigência.......:  Início: 22/05/2015   Término: 01/06/2016
Licitação......:  Tomada de Preço p/ Compras e Serviços  Nº.:  3/2012
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  Contratação de serviço médico especializado na área de
Pneumologia/Tisiologia.

Aditivo Nº.....:  002/2015 - Contrato Nº:  134/2014
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Nestor Lachman & Cia Ltda
Valor............:  5.557,50  (cinco mil quinhentos e cinqüenta e sete reais e
cinqüenta centavos)
Vigência.......:  Início: 19/05/2015   Término: 18/11/2015
Licitação......:  Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  Nº.:  7/2014
Recursos.....:  Dotação: 2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 (7),
2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 (8),  2.003.3.3.90.36.00.00.00.00 (33)
Objeto..........:  Aquisição de materiais de copa e cozinha, gêneros alimentícios
e materiais em geral

Aditivo Nº.....:  006/2015 - Contrato Nº:  23/2012
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  São José Clínicas Integradas Ltda.
Valor............:  13.315,20  (treze mil trezentos e quinze reais e vinte centavos)
Vigência.......:  Início: 15/05/2015   Término: 31/05/2016
Licitação......:  Tomada de Preço p/ Compras e Serviços  Nº.:  5/2012
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  Contratação de serviços médicos em atenção especializada na
área de Dermotologia/Hanseniologia



Aditivo Nº.....:  003/2015 - Contrato Nº:  19/2012
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Clinica Médica Fressato Ltda
Valor............:  70.503,96  (setenta mil quinhentos e três reais e noventa e seis
centavos)
Vigência.......:  Início: 22/05/2015   Término: 01/06/2016
Licitação......:  Tomada de Preço p/ Compras e Serviços  Nº.:  3/2012
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  Contratação de serviço médico especializado na área de
Pneumologia/Tisiologia.

Aditivo Nº.....:  002/2015 - Contrato Nº:  134/2014
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Nestor Lachman & Cia Ltda
Valor............:  5.557,50  (cinco mil quinhentos e cinqüenta e sete reais e
cinqüenta centavos)
Vigência.......:  Início: 19/05/2015   Término: 18/11/2015
Licitação......:  Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  Nº.:  7/2014
Recursos.....:  Dotação: 2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 (7),
2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 (8),  2.003.3.3.90.36.00.00.00.00 (33)
Objeto..........:  Aquisição de materiais de copa e cozinha, gêneros alimentícios
e materiais em geral

Aditivo Nº.....:  002/2015 - Contrato Nº:  135/2014
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Therezinha L. M. Manfroi e Cia Ltda.
Valor............:  1.292,73  (um mil duzentos e noventa e dois reais e setenta e
três centavos)
Vigência.......:  Início: 18/05/2015   Término: 18/11/2015
Licitação......:  Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  Nº.:  7/2014
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  Aquisição de materiais de copa e cozinha, gêneros alimentícios
e materiais em geral

Aditivo Nº.....:  002/2015 - Contrato Nº:  069/2013
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Oliveira Empreendimentos Ltda
Valor............:  55.922,93  (cinqüenta e cinco mil novecentos e vinte e dois
reais e noventa e três centavos)
Vigência.......:  Início: 25/05/2015   Término: 20/06/2016
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  19/2013
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de nível superior na área de Nutrição, Psicologia e Assistente Social.

Aditivo Nº.....:  001/2015 - Contrato Nº:  151/2014
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  ROTTA GRAFICA E EDITORA LTDA
Valor............:  700,00  (setecentos reais)
Vigência.......:  Início: 29/05/2015   Término: 28/11/2015
Licitação......:  Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  Nº.:  9/2014
Recursos.....:  Dotação:
Objeto..........:  CONFECÇÃO DE BORRACHA PARA CARIMBOS

Rogério Antonio Benin

Pato Branco,  18  de  Junho  de  2015








